PROTOKÓŁ NR X/15
z obrad X sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 18 września 2015 roku


Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 11:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.


Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecni Radni: Antoni Hrynkiewicz.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokółu z obrad IX sesji Rady Miejskiej.
3. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

4. Informacja Komendanta Policji z wykorzystania środków otrzymanych z budżetu gminy.

5. Sprawozdanie Burmistrza o pracach organu wykonawczego za II kwartał 2015 r. a zwłaszcza z wykonania Uchwał Rady Miejskiej.

6. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku. 

7. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2015 rok,

b) zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis,
c) udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Ofiarowania NMP w Różanymstoku,
d) zmiany uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne,
e) powołania zespołu do wydania opinii o kandydatach na ławników,

f) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,

g) utworzenia obwodu głosowania w Zakładzie Opieki Zdrowotnej dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

9. Wnioski i sprawy różne.
Zmian Radni nie zgłosili. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Za przyjęcie głosowało 14 Radnych. porządek obraz został przyjęty jednogłośnie.
Do punku 2.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady Miejskiej, który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do tej pory nie wpłynęły uwagi co do treści protokołu. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych.
W tym miejscu Radna Halina Raducha wręczyła Burmistrzowi Certyfikat wpisu swojskiego masła na Listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministerstwo Rolnictwa.
Do punktu 3.

Zgłaszanie interpelacji przez Radnych:
Radny Grajewski: 

- zakup samochodu na potrzeby straży pożarnej w Olszy;

- profilowanie drogi w Trzyrzeczkach;

- wyasfaltowanie drogi Domuraty – Bagny;

- utrzymanie i nielikwidowanie referatu RGG w Urzędzie;

- udostępnienie protokołu ze spotkania sołtysów ze Starostą. 
Radny Jedliński:

- udzielenie informacji odnośnie remontu chodnika na ul. Plac Kościuszki, czy jest to tylko odcinkowa rewitalizacja, czy będzie robione dalej?

- kiedy nastąpi przebudowa przepustu i formalne oddanie ul. Armii Krajowej do użytku?

- w jaki sposób gmina ma zamiar w przyszłości wykorzystać działki zakupione za ponad 100 tys. zł od Pana Krzysztopika, czy będzie tam prowadzona jakaś dalsza inwestycja, czy zostaną te działki wydzierżawione w celu uzyskania dodatkowych środków do budżetu gminy?

- czy drogi przekazane gminie przez Pana K. będą nadal bezumownie obsiewane? 
- co się dalej dzieje w temacie budowania podstrefy ekonomicznej?

- były naciski na wydawcę i redaktora naczelnego pisma, aby powiększyć zespół redakcyjny. We wrześniu ukaże się dwusetny numer gazety. Jak powiedział pan burmistrz - zamknijmy pewien etap. Ćwierć wieku historii może za chwilę pójść do lamusa. Pierwsza próba wyrzucenia mnie z zespołu redakcyjnego już nastąpiła. Jeśli stoję na przeszkodzie dalszego ukazywania się lokalnej gazety, to proszę o taką informację a ja się dla dobra gazety usunę z pracy w redakcji. 

- duża kolejka przy kasie w Urzędzie – przyjrzeć się sprawie i podjąć takie działania aby usprawnić jej funkcjonowanie. 
Radna Jackiewicz: 

- remont drogi w Grzebieniach od Jaczna do Szostak;

- wycięcie drzewa znajdującego się przy branie wjazdowej do Szkoły Podstawowej w Różanymstoku;

- ustawienie trzech latarni oświetleniowych w Różanymstoku od strony Grzebieni;

- odkrzaczenie drogi Grzebienie – Różanystok; 

- uporządkowanie terenu przy garażach w Różanymstoku.

Radny Kowalczuk: 

- przebudowa skrzyżowania ul. Sienkiewicza – Łąkowa – Sportowa, może dobrym rozwiązaniem byłoby wybudowanie ronda;

- wycinka drzewa znajdującego się przy sklepiku na ul. Łąkowej;

- zamontowanie luster na ulicy przy kościele w stronę ul. 3 Maja, oraz na zjeździe z ul. Kołłątaja na ul. Konopnickiej. 

Radny Chodziutko:

- zmiana osoby zarządzającej świetlicą wiejską w Reszkowcach;

- ustawienie śmietnika przy świetlicy wiejskiej w Reszkowcach;

- odkrzaczenie pobocza drogi nr 465 od przystanku w Reszkowcach do Państwa Nideckich;

- nawiezienie żwiru na drogi o nr. 130/2 i 462, mieszkańcy zobowiązali się że we własnym zakresie wyrównają drogi.

Radny Szachułowicz: 

- podziękowanie za wycinkę krzaków na drodze Dąbrowa – Harasimowicze;

- ukończenie remontu drogi w Harasimowiczach;

- upamiętnienie gen. Edwarda Józefa Godlewskiego.

Radna Adamowicz:

- uporządkowanie terenu wokół naprawionego przepustu na drodze dojazdowej do łąk Osmołowszczyzna – Kamienna;

- wycięcie krzewów na drodze nr 611/2 Kamienna Stara kol.;

- sfinansowanie rury plastikowej na wykonanie przepustu w Kamiennej Starej kol.;

- usunięcie drzewa topoli znajdującej się na drodze powiatowej Kamienna Nowa Stacja;

- dokończenie remontu chodnika przy kościele w Kamiennej Starej;

- dokończenie odcinka drogi na ul. Długiej w Kamiennej Starej;

- wyrównanie nawierzchni żwirowych na drodze o nr. 1357, 1358, 846, 373 (jest to jedna droga ale ma kilka numerów);

- naprawa mostku na rzece w Kamiennej, miało być to ujęte w Planie Odnowy Miejscowości;

- remont drogi dojazdowej do pół w Kamiennej Starej nr 617 i 370.

Radna Rogińska:

- uszkodzone barierki na przejeździe kolejowym Dąbrowa – Stock stanowią zagrożenie dla poruszających się;

- sprzątnięcie szkła z ul. Orzeszkowej i rozpoczęcie prac porządkowych w parku;

- naprawa chodnika przy bramie wjazdowej na cmentarz od ul. Tysiąclecia;

Radna Krzywicka: 

- wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Przytorowej;

- wykonanie chodników na ul. Słowackiego i Leśnej; 

- wspólnie z Radną Rogińską składam wniosek o wybudowanie placu zabaw w obrębie dwóch okręgów wyborczych;

Przewodniczący Rady:

- wpisanie do budżetu gminy na 2016 r. asfaltowania zaułka przy garażach na ul. Gen. Sulika;

- dofinansowanie wykonania siłowni pod chmurką.
Do punktu 4.
Komendant Komisariatu Policji Janusz Sepko przedstawił informację z wykorzystania środków otrzymanych z budżetu gminy. 
Przewodniczący Rady: zaproszony na sesję był również Komendant Powiatowy Policji ale nie mógł wziąć udziału. 

Komendant Sepko: pieniądze z budżetu gminy wykorzystano na dodatkowe służby, które odbywały się w soboty i niedziele w okresie letnim w godzinach wieczorowo – nocnych i tylko na terenie naszej gminy. Zrealizowano 31 dwuosobowych patroli 8-godzinnych i jeden 12 godzinny. W czasie wykonywania tych czynności policjanci podjęli 38 interwencji, wystawiono 27 mandatów karnych.
Radny Jedliński: Komendant Powiatowy Policji na sesji w styczniu powiedział, że będzie reorganizacja komisariatu w Dąbrowie, i że część etatów przejdzie do Sokółki. 

Komendant Sepko: do Sokółki odeszły tylko dwa etaty, a pozostałe zostały w Dąbrowie.

Przewodniczący Rady: czy pana zdaniem obsada kadrowa policji w Dąbrowie jest wystarczająca dla utrzymania porządku na terenie miasta i gminy?
Komendant Sepko: są dni kiedy pracy jest więcej dla policjantów to te dodatkowe patrole ich wspomagają. 
Radna Adamowicz: młodzież dewastuje boisko przy ZSS w Dąbrowie. Po każdym weekendzie najduje się tam dużo pobitego szkła. Prośba aby uczulić policjantów na to miejsce.

Komendant Sepko: policjanci patrolują ten teren. 
Do punktu 5.

Burmistrz Dąbrowy Białostockiej przedstawił sprawozdanie z za II kwartał 2015 a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady. 
Burmistrz: została powołana gminna komisja do szacowania strat wywołanych przez susze i pisania protokołów. Do niedawna w tej kwestii istniał chaos w wyższych władzach, dopiero teraz mamy możliwość przygotowywania protokołów otrzymaliśmy dobry wzór i dobry kalkulator. Wpłynęło ok. 1000 wniosków na szacowanie szkód. Komisje jeździły w teren i szacowały tylko to, co znajdowało się na polu. 
W odpowiedzi na pytanie Radnego Jedlińskiego odnośnie kosztów jakie ponosimy za zakupione działki po byłej smołowni i od ARR – rata miesięczna podatku – 1200 zł. 
Do punktu 6
Informację z wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Od dnia uchwalenia przez Radę  budżetu zmieniany był 4 uchwałami Rady i 8 zarządzeniami Burmistrza. Dochody budżetowe zrealizowano w 50,48 % , a wydatki budżetowe 45,75 %. Zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji obligacji na dzień 30.06.2015 r. wynosi 10.677.500,00 zł. Zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw i usług nie wystąpiły. Zaplanowany deficyt budżetu na dzień 30.06.2015 r. wynosił 7.000,00 zł, który został pokryty przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych. W okresie sprawozdawczym dokonano spłat pożyczek w kwocie 389.500,00 zł. w 2015 r. nie wyodrębniono w budżecie wydatków na fundusz sołecki. 
Obrady sesji opuścił Radny Grajewski.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie informację z wykonania budżetu za I półrocze. 

Za przyjęciem głosowało 13 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie. 

Na obrady wrócił Radny Grajewski. 

Do punktu 7.
Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie
Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr X/50/15 została przyjęta jednogłośnie.
b) zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały i sprawozdanie było omawiane na posiedzeniu komisji. Uchwała została podjęta na poprzedniej sesji, ale unieważniona przez RIO, z uwagi na to iż projekt uchwały nie był skonsultowany z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Teraz projekt został wysłany do konsultacji w terminie i na dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy żadnych zastrzeżeń. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr X/51/15 została przyjęta jednogłośnie.
c) udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Ofiarowania NMP w Różanymstoku
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Dofinansowanie na remont ołtarza bocznego. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr X/52/15 została przyjęta jednogłośnie.

d) zmiany uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne
Projekt uchwał w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr X/53/15 została przyjęta jednogłośnie.
e) powołania zespołu do wydania opinii o kandydatach na ławników
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr X/54/15 została przyjęta jednogłośnie.

f) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr X/55/15 została podjęta jednogłośnie.
g) utworzenia obwodu głosowania w Zakładzie Opieki Zdrowotnej dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr X/56/15 została podjęta jednogłośnie.

Do punktu 8.
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

Radny Jedliński: 

- zaprosić Komendanta Powiatowego Policji na sesję odnośnie środków przeznaczonych przez Gminę na dodatkowe patrole,

Burmistrz: zgodnie z sugestią Komendant był obecny na dzisiejszej sesji. 

- zwrócić uwagę na rzekę Kropiwna na wysokości targowicy, przepust pod drogą jest niedrożny i żerują tam bobry,

Burmistrz: przepust jest już drożny. Wystąpiono do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji o objęcie całej rzeki pracami porządkowymi i udrożnianiem przepływu.

- ustawienie znaku drogowego na wjeździe na ul. Jasionówka kol. odnośnie tonażu samochodów ciężarowych. Asfalt od zlewni mleka w dół nie jest przystosowany do tak dużych pojazdów.

Burmistrz: w tej sprawie spotkała się komisja, ale jeszcze nie ustalono konkretów. 

- droga zagumienna została wytyczona i wyprofilowana, czy mieszkańcy mogą liczyć na jej podsypanie?

Burmistrz: w tym roku droga zostanie wyprofilowana, a w przyszłym roku jak znajdą się środki w budżecie będzie podsypana.  

- tzw. ul. „warszawska” – mieszkańcy nieodpłatnie przekazali grunty pod drogę, kiedy projekt i przebudowa tej drogi?

Burmistrz: jej wykonanie zależy od tego, czy zostanie ujęta do przyszłorocznego budżetu. 

Radny Grajewski: 

- zaproszenie dyrektora szpitala w Dąbrowie i Starosty celem wyjaśnienia sytuacji jaka tam panuje,

Burmistrz: była propozycja spotkania załogi z zarządem.

- wykonanie asfaltu na drodze w Nowej Wsi, czy są środki w powiecie na ten cel?

Burmistrz: środki na ten cel mamy, jesteśmy w trakcie realizacji zadania. 

- przedstawić plan dróg przeznaczonych do remontu na lata 2016 – 2017.

Burmistrz: jeszcze nie został opracowany plan, ale drogi wspólne z powiatem będą robione. Przygotowujemy założenia szacunkowe opracowania dokumentacji na 2016 rok, a wykonanie zadań na 2017 rok. Powiat nie przewiduje remontu drogi Domuraty – Bagny. 

Przewodniczący Rady: czy jest przewidziana przebudowa ul. Południowej koło sklepu „Biedronka”?

Burmistrz: jest planowana przebudowa. Zostanie zorganizowane spotkanie w celu ustalenia prac oraz zasad współfinansowania zadania. 
 Radna Krzywicka: 

- zmiana organizacji ruchu na Placu Kościuszki i ul. Obwodowej, obie są w jednym kierunku. Powołać komisję, która zbada stan bezpieczeństwa na tych ulicach.

Burmistrz: była Komisja i ustalono, że zostanie zmieniony kierunek ruchu z wjazdem od ul. Wesołej. 
Radny Szachułowicz: 

- proponuje środki ze sprzedaży działek w sołectwach przekazań z powrotem na zadania w tym sołectwie.

Burmistrz: środki ze sprzedaży działek wpływają do wspólnego budżetu gminy i jakiś sposób są wydatkowane na dane sołectwo, np. naprawa drogi.

Radna Raducha: 

- odkrzaczanie i wykaszanie poboczy na drodze do Harasimowicz,

Burmistrz: zadanie zostało wykonane. 

- droga Harasimowicze – Ostrowie – Jaczno – kiedy zostanie położony asfalt?

Burmistrz: nie wiadomo kiedy, dużo zależy od Powiatu.

Radna Adamowicz: 
- uszkodzony budynek świetlicy Wiejskiej w Kamiennej Starej – uszkodzona hydraulika.

- zapewnienie bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych Kamienna Stara – Nowa Wieś i Kamienna Nowa. 

Burmistrz: drzewa zostały poprzycinane.

- dofinansowanie do strojów dla OSP w Kamiennej Starej.

Burmistrz: otrzymamy z zewnątrz dofinansowanie tylko do dwóch strojów, reszta będzie z budżetu gminy.

- naprawa przepustu w Osmołowszczyźnie, gdyż po jego przebudowie powstały wyrwy, które podczas deszczu będą stanowić zagrożenie. 

Burmistrz: w miarę możliwości teren został wyrównany, ale skierujemy wykonawcę do naprawy terenu. 

- inwestowanie w drogi w sołectwie Kirejewszczyzna.

Burmistrz: jest przygotowywana dokumentacja. 

Radna Jackiewicz: wymiana piasku w piaskownicy i konserwacja urządzeń znajdujących się na placu zabaw w Różanymstoku.

Burmistrz: zadanie zostało wykonane.

Radna Jackiewicz: zgadza się, piasek został wymieniony, ale konserwacja urządzeń nie została wykonana. 

Burmistrz: jeszcze raz to sprawdzimy. 

Radna Raducha: kiedy remont świetlicy wiejskiej w Ostrowiu.

Burmistrza: sprawa cały czas jest aktualna, może to zadanie zrobimy w ramach funduszu sołeckiego. 

Radny Grajewski: jeżeli wykupione będą przejęte wcześniej niż żniwa to pan K. powinien oddać część dopłat. 

Burmistrz: to leży w gestii ARiMR.

Radny Chodziutko: naprawa przepustów na drodze Bagny – Jałówka. 

Burmistrz: położono nową nawierzchnię, uskok został poprawiony, ale sam przepust nie zrobiony.
Radny Chodziutko: dlaczego nie korzysta się z gwarancji na zadania. 

Kierownik Ref. BGK: jest to droga powiatowa i oni to robią. 

Radna Krzywicka: zebrała się komisja, w skład której weszli przedstawiciele policji i powiatowego zarządu dróg analizując potrzebę zmiany kierunku ruchu lub powrót do poprzednich ustaleń. Uzgodniono, że ulice jednokierunkowe powinny być w różnych kierunkach. Propozycja skierowania ruchu przy placu Kościuszki od ul. Wesołej do ul. Tysiąclecia. 

Radna Adamowicz: ustawienie znaku zakazu parkowania na ul. Tysiąclecia przy  banku. 

Burmistrz: jest takie zalecenie policji aby taki znak tam postawić. 

Radny Grajewski: czy łączenie równych dróg podczas realizacji projektów jest odpowiednie. Od nowego roku będą obowiązywać zasady, że tylko zarządca drogi może składać wnioski na swoje drogi do finansowania. 

Burmistrz: ze strony formalnej wszystko jest prawidłowe. 
Do punktu 9.
Wnioski i sprawy różne:
 
Przewodniczący Rady: rozpowszechnić podjętą uchwałę o pomocy de minimis wśród przedsiębiorców. 
Radna Raducha odniosła się do wypowiedzi Radnego Jedlińskiego: były sugestie mieszkańców aby coś w tym „Głosie Dąbrowy” zmienić, bo od kilku lat wygląda tak samo. Dokonano zmiany okładki na wersję kolorową, co było zmianą pozytywną. Nikt nie miał na myśli likwidacji gazety. 
Gminny Komendant OSP Stanisław Kirejczyk: zaproponował, aby na potrzeby OSP Olsza zakupić nowy samochód z wyposażeniem, a nie kupować nowy, który będzie zaraz awaryjny. Istnieje możliwość pozyskania części pieniędzy gdyby gmina znalazła na ten cel w budżecie 150 tys. zł. Uważa, że nie ma sensu kupno używanego samochodu. Prośba p wygospodarowanie 2750 zł na dofinansowanie do mundurów dla OSP Kamienna. 15 października mija termin wykorzystania promesy. 
Sołtys sołectwa Sadek: podziękował za wykonanie przepustu i robót drogowych w Sadku. Jednak nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytanie na poprzedniej sesji odnośnie kosztów zimowego utrzymania i żwirowania dróg w sołectwie Sadek. Niedawno łatana była ul. Jana Pawła koło elektrowni, ale jej stan się pogorszył. Gospodarka Komunalna fachowo wykonała remont przepustu, więc łatanie dziur w drogach przekażmy dla nich przekazując także kocioł do produkcji asfaltu lanego. Wrócę jeszcze do zakupu przez Gminę działek po byłej smołowni, proszę sprawdzić czy nie zostaliście oszukani przez Wojewodę. Czy istnieje możliwość wglądu do protokołu przekazania. 
Radna Adamowicz:  sąsiedztwo szkoły w Bagnach z gospodarstwem rolnym, które składuje przy ulicy obornik. Proszę o odpowiedź, czy szkoła może tak funkcjonować. 
- czy jest zgodne z prawem umieszczanie eksmitowanych osób do lokali socjalnych znajdujących się w budynkach szkół, gdzie uczęszczają dzieci?

- odgrodzenie gospodarstwa od terenu szkoły znajdującego się w Zwierzyńcu Wielkim,

- ustawienie tablic informacyjnych dla mieszkańców mieszkających na koloniach wsi.

Burmistrz: aby odgrodzić się w Zwierzyńcu to najpierw trzeba dokonać podziału działki, inaczej to tylko zgłaszać na policję zakłócanie spokoju lub wniosek o zmianę lokalu, tylko gmina nie ma wolnych lokali komunalnych. 

W przypadku szkoły w Bagnach nie ma przepisów zabraniających składowania na swoim terenie nawozu naturalnego. Gdyby było coś nie tak to sanepid zamknął by szkołę. 

Radna Adamowicz: zanim umieści się takich lokatorów w mieszkaniach socjalnych w szkołach najpierw trzeba przeprowadzić wywiad środowiskowy. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad X sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 13:45. 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                  mgr Jarosław Budnik   
Protokół sporządziła 

Marcińczyk Anna
